Assembleia Legislativa do Maranhão

Gabinete Deputada Mical Damasceno
“A Deus seja dado toda honra e toda glória”

Avenida Jerônimo de Albuquerque, s/nº, Sítio do Rangedor – Cohafuma

São Luis-MA – 65.071-750 – Tel: 3269-3235

REQUERIMENTO DE PESAR Nº

Senhora Presidente,

Nos termos do que dispõe o Art.158, inciso IX do Regimento

Interno, requeiro a Vossa Excelência que seja encaminhado Mensagem de

Pesar aos familiares da SRA. KEYLA CAMPOS COSTA FERREIRA, que

faleceu no dia 01 de fevereiro de 2025, na cidade de São Paulo - SP.

A Sra. KEYLA CAMPOS COSTA FERREIRA, líder evangélica,

Bispa da Assembleia de Deus Nação Madureira em São Paulo, presidia a

Confederação de Irmãs Beneficentes Evangélicas Nacional (CIBEN), o

Congresso Feminino de Oração e Ação do Estado de São Paulo (CORAFESP)

e o Instituto de Desenvolvimento Educacional e Assistência Social (IDEAS), 1ª

dama do Sr. Samuel Ferreira, bispo da Assembleia de Deus do Brás e presidente

executivo da Convenção Nacional das Assembleias de Deus Nação Madureira

no Brasil.

É com imensa dor que me solidarizo com a família e amigos da

Sra. Keyla Campos Costa Ferreira. Que Deus a tenha e conforte todos os

familiares e amigos.

  Aproveitando após aprovação desta proposição, solicita-se 1

(um) minuto de silêncio.

Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, em 06 de

Fevereiro de 2025.

Mical Damasceno

Deputada Estadual